



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2023 г.

193-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 21-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в пункте 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере организации деятельности по опеке и попечительству» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере организации деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»;

д) в пункте 6 слово «субвенций» заменить словом «субвенций,»;

е) в подпункте 7.3 пункта 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.01.2010 № 24-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления отдельных полномочий Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слово «**Порядок**» заменить словами «**прилагаемые Правила**», слово «(прилагается)» исключить;

3) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления отдельных полномочий Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних:

а) в грифе утверждения слово «**УТВЕРЖДЁН**» заменить словом «**УТВЕРЖДЕНЫ**»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в пункте 1 слова «**Настоящий Порядок устанавливает правила**» заменить словами «**Настоящие Правила устанавливают порядок**»;

г) в пункте 2 слова «**государственной власти Ульяновской области, осуществляющего полномочия органа опеки и попечительства**» заменить словами «**Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере организации деятельности по опеке и попечительству**»;

д) в пункте 4 слово «**предоставляемых**» заменить словом «**представляемых**», слово «**по**» заменить словом «**в**», слово «**установленные**» заменить словами «**которые установлены**»;

е) в пункте 6:

в подпункте 6.1 слово «**расходовать**» заменить словом «**использовать**»;

в подпункте 6.2 слова «**о расходовании**» заменить словами «**об использовании**»;

в подпункте 6.3 слова «**настоящего Порядка**» заменить словами «**настоящих Правил**»;

ж) в пункте 7 слово «**субвенций,**» заменить словом «**субвенций**».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков